
Ablaufdiagram „KUNDEN“ : „PARTNER“ :

Kunde ist Mitglied der Save Nemo e.V.?

JA NEIN

Kunde hat Anspruch
auf steuerlich
rabattierten Preis.
Mitgliedsnummer !

Kunde kann unter
save-nemo.org/member
Mitglied der Save-Nemo
werden um einen Steuer-
Rabatt zu bekommen.
Es fallen Mitgliedschafts-
gebühren an die vom FA
erstattet werden.

Kunde macht Nemo -Kurs/Tauchgänge bei einem Partner

Kunde bezahlt direkt Sonderbeitrag
an Partner (Kursgebühr/Nebenkosten)

Partner füllt Formular „Konformität“ aus.
„Der Kurs /Aufenthalt ist Konform zur
Save- Nemo Satzung“
Dies beinhaltet Kurs und ev. Übernachtung
Keine Speisen/Getränke

Kunde schickt Konformitätsformular
an die Save-Nemo e.V.

Kunde erhält eine steuerlich absetzbare
Bescheinigung von der Save Nemo

Kunde erhält je nach EU Staat bis zu
50% EKST Erstattung auf den Mitglieds-
schaftsbetrag + Sonderbeitrag (Kurs etc)

Will nicht: Kein Mitglied

Kunde möchte der Save Nemo
nicht beitreten.

Partner ist Mitglied der Save Nemo e.V.?

JA NEIN

Partner kann Steuer-
rabatte an Kunden
in ganz Europa
weitergeben.

Partner kann unter
save-nemo.org/partner
Mitglied der Save-Nemo
werden um Kunden einen
bis zu 50% Steuerrabatt zu
gewährleisten. Es fallen
Mitgliedschaftsgebühren und
Provisionen an + der Verpflichtung
nach Satzung zu arbeiten.

Mitgliedsschaftgebühren berechnen sich nach Kunden:

BRONZE PARTNER:
<10 Kunden / Jahr
Mitgliedschaft: 150€ zzgl. 10% Provision

>50 Kunden / Jahr
Mitgliedschaft: 100€ zzgl. 7% Provision

>100 Kunden / Jahr
Mitgliedschaft: 80€ zzgl. 5% Provision

SILBER PARTNER:

GOLD PARTNER:

Partner werden regelmäßig über das Save-Nemo Netzwerk
beworben. Je nach Land können Mitgliedsschaft -Beiträge
des Partners abgesetzt werden. Siegel für die Webseite.

Beispielrechnung Kunde:
Regulärer Tauchkurs 380€ Tauchkurs                    380€

Mitgliedschaftsgebühr              120€

Steuerquittung über                 500€
Erstattung Finanzamt bis zu   -250€

zu zahlen                  380€ zu zahlen                                 500€

NEMO

effektiv bezahlt        380€ effektiv bezahlt                       250€

Keine Vergünstigungen.
Zahlt den regulären
Preis.
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Muster Werbung:

Open Water Diver

Kursgebühr:380€
ab190€*

*Als Mitglied der gemeinnützigen
Save Nemo e.V.  erhalten Sie eine
steuerabsetzbare Quittung. Je nach
Steuersatz ergibt sich eine bis zu
50%ige Erstattung.

FunDives-50%*

save up to:


